
Jindřichovice pod Smrkem
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Frýdlant GPS souřadnice: 50.960815N, 15.249533E

Nadmořská výška: 327 m n. m. První pís. zmínka: 968 (1056 let) Katastrální výměra: 1 913 ha

Počet obyvatel: 614 PSČ: 463 65

Adresa URL: www.jindrichovice.cz

Památky a zajímavosti Jindřichovice pod Smrkem
Kostel Nejsvětější Trojice v Jindřichovcích pod Smrkem je jednolodní kostel, který pochází z roku 1670.
Byl postaven v barokním slohu. Na kostele je umístěna pamětní deska obětem první světové války.
 
Při cestě do Jindřichovic, asi 4 km severovýchodně od Nového Města pod Smrkem se nacházejí
zříceniny kostela sv. Jakuba. Kostel byl postaven v pozdně románském slohu ve 2. polovině 13. století. Je
pozůstatkem původní vsi Jindřichovice, která byla spolu s kostelem v roce 1431 vypálena husity. Do
dnešních dnů se dochovalo pouze zdivo původního kostela.
 
Zajímavým exponátem Muzea venkovského života před průmyslovou revolucí v Jindřichovicích pod
Smrkem je větrný mlýn ze 30. let 20. století. Tento mlýn má sloužit k výrobě elektřiny pro objekty muzea a
současně k mletí obilí. Cihlová válcová budova má průměr 3,9 m a vysoká je 4,2 m, stojí na kamenných
základech a je omítnuta hliněnou omítkou s příměsí kobylinců a kravinců a potřena směsí
moučné kaše, jílu a písku a nakonec natřena vápnem s tvarohem a lněným olejem, aby odolávala
počasí. Střecha je kuželová, pokrytá šindelem. Střešní turbína je z malého větrného mlýnku z
Tošanovic u Frýdku-Místku, k ní bylo přidáno zařízení na natáčení turbíny. Mlecí část je
kompletně sestavena z dochovaných částí a umožňuje mlít obilí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6264/jindrichovice-pod-smrkem/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:04:26


